
Новоалимовский сельский исполнительный комитет 

Актанышского муниципального района РТ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

  09.01. 2018 года                                                                                       №1 

 

 

 «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении 

первичного воинского учета граждан на территории Новоалимовского 

сельского исполнительного комитета» 

 

 

 

   В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными 

законами от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», от 26 февраля 1997года 

№31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской 

Федерации»,  от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ« О воинской обязанности и 

военной службе», 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 г. № 719 «Об 

утверждении Положения о воинском учете», 26.02.98 г. № 258 «Основные 

положения по бронированию граждан Российской Федерации, пребывающих 

в запасе Вооруженных сил Российской Федерации, Федеральных органов 

исполнительной власти, имеющий запас, и работающих в органах 

государственной власти, органах местного самоуправления и организациях»   

и постановлений Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 г. № 

719 «Об утверждении Положения о воинском учете»   Устава 

муниципального образования «Новоалимовское сельское поселение»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Положение «Об организации и осуществлении первичного 

воинского учета на территории Новоалимовского сельского 

исполнительного комитета (прилагается). 

2. Настоящее постановление довести до исполнителей и руководителей 

структурных подразделений. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель Исполнительного комитета 

Новоалимовского сельского поселения:                          А.Х.Ахметгалиев 


